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

Este valor é 
atualizado 

diariamente e será 
alterado até a data do 

Leilão 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

5  Rua 
Guanabara 
Qd-14 Lt-07A 
N. 1821  

Res. 
Ovidio  

Casa, 69,84 m2 de 
área total, 125m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, cozinha. 
Matrícula: 21098 
Ofício: 1 

8444407991795 99.988,31 94.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MS 
Cidade: CAMPO GRANDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$). Este 

valor é 
atualizado 

diariamente 
e será 

alterado até 
a data do 
Leilão 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

6  Av. Amaro 
Castro Lima 
Qd-63 Lt-
44 Bl-05 

Nova Campo 
Grande  

Terreno, 600m2 de área do 
terreno. IPTU: 
11680040445 Matrícula: 
47 Ofício: 2 

8444406312371 83.394,59 106.000,00 Desocupado 

7 Res. Denivaldo 
Teixeira Santos 

Rua Ana 
Brasilia Qd-
32 Lt-18 N. 
550 Cs-02 

Pq. Rita Vieira  Casa, 225 m2 de área total, 
112,41 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Um dos quartos é 
suíte.Copa. IPTU: 
9310120224 Matrícula: 
235489 Ofício: 1 

1444400747327 253.199,75 250.000,00 Ocupado 

8  Rua do 
Arquipelago 
Qd-58 Lt-
23 N. 562  

Ribeirão da 
Lagoa  

Casa, 150,2 m2 de área 
total, 34,6 m2 de área 
privativa, 300m2 de área 
do terreno, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Despensa. Possui m115,60² 
de área a regularizar.. 
IPTU: 14030090234 
Matrícula: 15088 Ofício: 2 
 

8001708029622 66.941,22 135.000,00 Ocupado 

9 Conj. Hab. Jd. 
Ouro Verde 

Rua Lucia 
Martins 
Coelho Lt-
10 Qd-09 
N. 1465  

AMAMBAI   Casa, 83,12 m2 de área 
total, 34,08 m2 de área 
privativa, 200m2 de área 
do terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
edicula, Possui 49,04m² de 
área a regularizar. Não é 
permitida a utilização de 
FGTS até02/02/2018. 
IPTU: 7920300108 
Matrícula: 39276 Ofício: 2 
 

8444408075210 111.897,29 104.000,00 Ocupado 

10  Rua 
Saldanha 
Marinho Lt-
05 N. 316  

AMAMBAI   Casa, 91,42 m2 de área 
total, 91,42 m2 de área 
privativa, 336m2 de área 
do terreno, Não consta 
divisão interna na 
documentação apresentada. 
IPTU: 420090503 
Matrícula: 51374 Ofício: 3 
 

1555518502508 245.574,83 205.000,00 Ocupado 
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11  Rua Taioba 
Qd-21 Lt-
15 N. 203  

CIDADE 
JARDIM  

Casa, 210 m2 de área total, 
360m2 de área do terreno, 
4 qts, varanda, a.serv, WC, 
3 sls, DCE, cozinha, 
Despejo. Um dos quartos é 
suíte. Possui 27,35m² de 
área a regularizar. Possui 
ação judicial 
nº00010676120164036000, 
8ª Vara Federal Campo 
Grande/MS.. IPTU: 
6440060151 Matrícula: 
72990 Ofício: 1 

1555524102451 180.157,97 467.000,00 Ocupado 

12 Cond. Res. 
Barreto X 

Rua 
Giusepe 
Maida Lt-
22 Qd-26 
N. 132 Casa 
02. Bairro 
Mata do 
Segredo 

JARDIM 
PRESIDENTE  

Casa, 102,75 m2 de área 
total, 50,16 m2 de área 
privativa, 95,9m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
02190110250 Matrícula: 
60144 Ofício: 3 

8444406926779 123.528,62 120.000,00 Ocupado 

13 Cond Res Pq 
Castelo 
Luxemburgo 

Av Senador 
Antônio 
Mendes 
Canale Lt-
1C N. 725 
Apto. 308 
Bloco 15 

PIONEIROS  Apartamento, 62,34 m2 de 
área total, 43,09 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
8150027228 Matrícula: 
108971 Ofício: 2 

8555527102213 110.254,16 120.000,00 Desocupado 

14 Cond. Res. Pq. 
Castelo 
Luxemburgo 

Av Senador 
Antônio 
Mendes 
Canale Lt-
1C N. 725 
Apto. 201 
bl 15 

PIONEIROS  Apartamento, 59,73 m2 de 
área total, 40,87 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Não é permitida 
a utilização de FGTS até 
29/04/2018. IPTU: 
3450027031 Matrícula: 
118571 Ofício: 2 

8555533640744 118.911,27 125.000,00 Desocupado 

15 Cond. Res. Pq. 
Castelo Monaco 

Av. Senador 
Antonio 
Mendes 
Canale N. 
1159 Apto. 
309 Bl 05 

PIONEIROS  Apartamento, 65,88 m2 de 
área total, 46,18 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 8452512255 
Matrícula: 122629 Ofício: 
2 

8555533231070 117.127,45 127.000,00 Ocupado 

16 Cond. Res. 
Aroeira 

Rua Artur 
Nogueira 
Qd-01 Lt-
02 N. 110 
Apto. 003 c/ 
Av. 
Delegado 
Alfredo 
Hardman 
Bl-01 

VARANDA 
DO CAMPO  

Apartamento, 125,66 m2 
de área total, 42,91 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
15570740536 Matrícula: 
93817 Ofício: 2 

8555510058976 50.899,14 72.000,00 Ocupado 

 
Estado: MS 
Cidade: CORUMBA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de Venda 

(R$). Este valor 
é atualizado 

diariamente e 
será alterado até 
a data do Leilão 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

17  Av. Luiz 
Feitosa 
Rodrigues 
Lt-75 N. 
1537  

AEROPORTO  Casa, 229,21 m2 de 
área total, 292,82m2 
de área do terreno, 3 
qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 
Dois dos quartos são 
suítes. IPTU: 
24608037 Matrícula: 
2172 Ofício: 1 

1444404558251 196.557,53 205.000,00 Ocupado 
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Estado: MS 
Cidade: DOURADOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$). Este 

valor é 
atualizado 

diariamente 
e será 

alterado até 
a data do 
Leilão 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

18 Res. Moradas 
Dourados I 

Rua 
Abilio de 
Mattos 
Pedroso 
Cs-173 
Qd-D N. 
1735 
(Modelo 
M40A) 
Ar-A 

Moradas 
Dourados I  

Casa, 43,14 m2 de área 
total, 182,09m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Copa. IPTU: 
000439120101735 
Matrícula: 103838 
Ofício: 1 

8555531631136 89.217,59 105.000,00 Desocupado 

19 Res. Moradas 
Dourados I 

Rua 
Abilio de 
Mattos 
Pedroso 
Qd-B Cs-
81 N. 
1735 Ar-
A 

Moradas 
Dourados I  

Casa, 43,14 m2 de área 
privativa, 182,09m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, O 
imóvel possui ação 
judicial nº 
00037567220164036002, 
2ª Vara Federal 
Dourados/MS. IPTU: 
0004391201081 
Matrícula: 103655 
Ofício: 1 

8555528732032 94.863,83 110.000,00 Desocupado 

20 Residencial 
Itaoca 

Rua 
Artur 
Frantz N. 
1375 
Apto.  c/ 
Rua 
Projetada 
CR5 
Área C5 

PARQUE 
ALVORADA   

Apartamento, 49,04 m2 
de área total, 45,84 m2 
de área privativa, 1 vaga 
de garagem, Vaga de 
estacionamento 003C. 
Possui ação judicial 
08027393820168120002, 
TRF 3, Dourados/MS. 
IPTU: 000137410100191 
Matrícula: 91091 Ofício: 
1 

8555503418601 64.646,62 110.000,00 Ocupado 

21  Rua 
Manoel 
Valdivino 
Ferreira 
Lt-02 Cs-
02 N. 
6195 
(Antigo 
Corredor 
Publico 
C) 

PARQUE 
RESIDENCIAL 
PELICANO  

Casa, 68,65 m2 de área 
total, 360m2 de área do 
terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
000321270510003 
Matrícula: 98798 Ofício: 
1 

8444405635487 98.014,89 115.000,00 Ocupado 

22  Rua 
Gildasio 
G. da 
Costa Lt-
04 Qd-06 
N. 775  

VILA 
TOSCANA  

Casa, 135,9 m2 de área 
total, 50,52 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
0004377501000014 
Matrícula: 85339 Ofício: 
1 

8555527999280 98.410,79 112.000,00 Ocupado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 

 

19.570 v022   micro  15 

Estado: MS 
Cidade: MARACAJU 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de Venda 

(R$). Este valor 
é atualizado 

diariamente e 
será alterado até 
a data do Leilão 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

23  Rua 
Tucano 
Qd-C Lt-
43 N. 41  

Jd. I. 
Rocha  

Casa, 100,25 m2 de área 
total, 60,25 m2 de área 
privativa, 200m2 de área 
do terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Possui 
40,00m² de área a 
regularizar.. IPTU: 
469999 Matrícula: 5542 
Ofício: 1 

1444401336746 156.312,45 150.000,00 Ocupado 

24  Travessa 
04 Qd-K 
Lt-04  

Jd. 
Guanabara  

Casa, 190,01 m2 de área 
total, 300m2 de área do 
terreno, 4 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, WC Emp, 
sl, cozinha, terraco. IPTU: 
7210 Matrícula: 2634 
Ofício: 1 

1444401038796 166.850,73 300.000,00 Ocupado 

 
 
 
Estado: MS 
Cidade: NAVIRAI  
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de Venda 

(R$). Este valor é 
atualizado 

diariamente e será 
alterado até a data 

do Leilão 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

25  Rua Ana 
Marique 
Bressa Qd-
06 Lt-14A N. 
239  

Res. 
Portinari  

Casa, 69,96 m2 de 
área total, 225m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
220680 Matrícula: 
25533 Ofício: 1 

8555518403338 75.013,73 100.000,00 Ocupado 

26  Rua Grecia 
Qd-02 Lt-29 
N. 111  

Res. 
Athenas  

Casa, 69,98 m2 de 
área total, 150m2 de 
área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
23072 Matrícula: 
32749 Ofício: 1 

8444405462248 85.891,65 99.000,00 Ocupado 

27 Portal Residence 
II 

Rua 
Margarida 
Lt-13A Qd-
03  

Portal 
Residence 
II  

Casa, 70 m2 de área 
total, 150m2 de área 
do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
246380 Matrícula: 
29284 Ofício: 1 

8444400170389 69.462,96 87.000,00 Ocupado 
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Estado: MS 
Cidade: NOVA ALVORADA DO SUL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de Venda 

(R$). Este valor 
é atualizado 

diariamente e 
será alterado até 
a data do Leilão 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

28  Rua Cel 
Confucio 
Pamplona Lt-
02 Qd-117 
Vl.Mª de 
Lourdes 
Mrson 
Stradiotti Ex 
III  

M 
Lourdes 
M 
Stradiot  

Casa, 37,51 m2 de área 
total, 253m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
2410111721 Matrícula: 
87 Ofício: 1 

8555519795680 68.620,30 90.000,00 Ocupado 

29  Rua Herminio 
Jacon Lt-11 
Qd-115 N. 
1313 Vl.Mªde 
Lourdes 
Marson 
Stradiotti Ex 
III  

M 
Lourdes 
M 
Stradiot  

Casa, 37,51 m2 de área 
total, 253m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Não consta 
divisão interna na 
documentação 
apresentada. IPTU: 
24101115111 Matrícula: 
1002 Ofício: 1 

8555523969107 77.051,68 65.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MS 
Cidade: PARANAIBA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda (R$). 
Este valor é 
atualizado 

diariamente e 
será alterado 
até a data do 

Leilão 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

30  Av. Getulio 
Vargas Lt-B 
N. 2060 
esquina c/ 
Rua José 
Freitas de 
Oliveira 

Jardim 
América  

Casa, 182 m2 de área 
total, 300m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, 
WC, WC Emp, sl, 
cozinha, 1 vaga de 
garagem, Um dos 
quartos é suíte. 
Despensa. IPTU: 
003006100160 
Matrícula: 15594 
Ofício: 1 

1444404394437 295.646,05 370.000,00 Ocupado 

31  Rua 
Marcilio 
Alves Diniz 
Qd-43 Lt-18 
N. 221 c/ 
Rua Ismar 
Carvalho 
Brandao 

Universitario 
II  

Casa, 63,2 m2 de área 
total, 275m2 de área do 
terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Um dos 
quartos é suíte.. IPTU: 
470430001800 
Matrícula: 33314 
Ofício: 1 

8444405534982 73.569,25 98.000,00 Ocupado 

32  Rua Alziro 
Zarur Lt-20 
N. 255  

VILA 
SANTO 
ANTONIO  

Casa, 155,95 m2 de 
área total, 531,5m2 de 
área do terreno, 2 qts, 2 
varandas, a.serv, WC, 
sl, cozinha, Um dos 
quartos é suíte. Imóvel 
possui despensa. IPTU: 
003032200200 
Matrícula: 15711 
Ofício: 1 

8444402866011 104.337,23 91.000,00 Ocupado 

 
 
 
 



 
Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 

 

19.570 v022   micro  17 

Estado: MS 
Cidade: PONTA PORA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de Venda 

(R$). Este valor 
é atualizado 

diariamente e 
será alterado até 
a data do Leilão 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

33  Rua Sao 
Geraldo 
Qd-02 Lt-
13 N. 28  

Sao 
Vicente 
de Paula  

Casa, 150,5 m2 de área 
total, 200m2 de área do 
terreno, 3 qts, varanda, 
WC, sl, cozinha, Sendo 
todos os quartos com 
suíte. Um dos quartos com 
banheiro é separado da 
casa. IPTU: 02700030131 
Matrícula: 44665 Ofício: 
1 

1555522946571 188.375,74 175.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: MS 
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